
COMUNE DI SIDDI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

*************************************************************

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

*************************************************************

N. 106
Reg. Gen. 345

del 12-08-2020

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELL'INDENNIZZO "BONUS IMPRESE" A
SUPPORTO DELL'ATTIVITA' D'IMPRESA - EMERGENZA COVIS-19.

Il Responsabile del Servizio

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Bilancio di previsione per l'anno 2020, atto C.C. n.33 del 30/12/2019;
Vista la G.M. n. 01 del 07/01/2020 di assegnazione P.E.G. bilancio 2020;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 5 del 5/07/2016 che attribuiscono allo scrivente
le funzioni di Responsabile del servizio;

Richiamati :
- la Delibera di G.M. n. 30 del 25.06.2020 avente ad oggetto: “EMERGENZA COVID-19 -
MISURE URGENTI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - INDIRIZZI AL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO.

- il proprio atto n. 84 del 30/06/2020 con il quale si approvare l’avviso esplorativo per la
manifestazione d’interesse e il modulo di domanda per l’EMERGENZA COVID-19 -
MISURE URGENTI DI SUPPORTO ALLE ATTIVITA' PRODUTTIVE;



Considerato che alla scadenza dell’avviso pubblico sono pervenute n. 14 istanze di
altrettante imprese;

Considerato che dall’esame della documentazione prodotta dagli interessati e dagli
eventuali sospesi relativi a Tari e Imu a  favore del Comune di Siddi, risulta che n. 2
imprese richiedenti il bonus hanno debiti nei confronti del Comune;

Ritenuto che  così come previsto nell’avviso pubblico “contributi straordinari a favore
delle imprese locali danneggiate dal COVID-19” in questa particolare situazione verrà
attivata la procedura della compensazione ai sensi dell'art. 1241 c.c., “quando due
soggetti sono obbligati l'uno verso l'altro, i due debiti si estinguono per le quantità
corrispondenti, secondo le norme dettate dal codice civile medesimo”.

Ritenuto, inoltre, di equiparare la nuova impresa di cui al n. Prot.3232, non avendo
termini di confronto con l’anno precedente, a quelle con riduzioni di incassi nella
misura del 30%;

Richiamata l’atto di G.M. n. 37 del 14/07/2020 con il quale venivano determinati gli
importi del Bonus Imprese come segue:

Fascia 1, importo massimo del Bonus Imprese in € 1.500,00,-
Fascia 2 viene attribuito l’importo di € 900 (60% della Fascia 1),-
Fascia 3 l’importo di € 450 (30% della Fascia 1);-

Ritenuto approvare la graduatoria dei beneficiari così come riportato nell’allegato a)
che forma parte integrante e sostanziale della presente;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione agli aventi diritto del “bonus imprese” in
questione;

DETERMINA

Di approvare la graduatoria dei beneficiari dei contributi straordinari a favore delle
imprese locali danneggiate dal COVID-19, allegato a) per farne parte integrante e
sostanziale della presente;

Di impegnare la somma di € 19.950,00 sul cap. 1510/10  del Bilancio per l’esercizio in
corso “contributi straordinari a favore delle imprese locali danneggiate dal COVID-19”;

http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/


Di liquidare e pagare a favore delle imprese locali in argomento “il contributo
straordinari a favore delle imprese locali” di cui all’allegato elenco le somme a fianco di
ciascuno indicate;

Di attivare la procedura della compensazione ai sensi dell'art. 1241 c.c., nei confronti
delle imprese  debitrici nei confronti del Comune;

Di dare atto che alla spesa complessiva di € 19.950,00 si farà fronte con imputazione al
Cap. 1510/10 procedere alla pubblicazione nell’albo pretorio on line e nel sito
istituzionale;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dr.ssa Maria Ariu

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(ai sensi dell’art. 151 comma 4 e art. 147, del Decreto Legislativo n° 267/2000)
Siddi lì  19-08-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa ARIU MARIA

________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e verrà pubblicata per 15
giorni consecutivi.
Siddi lì    24-08-2020

L’Impiegato Incaricato
F.to Carmen Lobina

http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/
http://entilocali.leggiditalia.it/

